■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

经洋浦德华服务有限公司（统一社会信用代码：91460000MACE
QFFH9H，以下简称“本公司”）股东审议决定，本公司拟通过存续分
立的方式进行分立，具体分立方案如下：1.本公司进行派生分立，本公
司继续存续，分立后各新设公司股东和本公司股东一致。2.分立前本
公司的债权债务由存续公司和各新设公司承担，本公司分立前的注册
资本为人民币17,695,400.00元，本公司分立后本公司和新设公司
的注册资本及债务承担情况见如下，并据此出具债权债务分割说明：

3.根据《中华人民共和国公司法》及相关法律法规的规定，特此向
本公司债权人公告。请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日
内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，凭有效债权证明文件、
凭证及身份证明文件，向本公司要求清偿债务，或要求本公司提供相
应担保；本公司债权人未在规定期限内行使上述权利的，公司分立及
存续公司减少注册资本事项、新设公司发起设立事项将按照法定程
序实施。4.有关权利人欲依法了解更多本公司分立及相关事项或行使
相关权利，请与以下人员联系：

联系人：林志坚 倪彩霞
联系电话：13511064943 13520797282
特此公告。

洋浦德华服务有限公司
2024年5月15日

序
号
1
2
3
4
5

名称

洋浦德华服务有限公司
北京洋浦信德咨询服务有限公司
北京洋浦佳益咨询服务有限公司
北京洋浦睿轩咨询服务有限公司
北京洋浦轩尚咨询服务有限公司

注册资本
（人民币/元）
3,914,200.00
4,584,900.00
5,252,000.00
1,643,900.00
2,300,400.00

负债
（人民币/元）
11,483,612.66
3,952,036.98
4,735,635.75
1,499,935.55
1,982,445.86

洋浦德华服务有限公司关于公司分立及减少注册资本的公告

经洋浦泽融服务有限公司（统一社会信用代码：91460000MACF
2YQH0D，以下简称“本公司”）股东审议决定，本公司拟通过存续分
立的方式进行分立，具体分立方案如下：1.本公司进行派生分立，本
公司继续存续，分立后各新设公司股东和本公司股东一致。2.分立前
本公司的债权债务由存续公司和各新设公司承担，本公司分立前的注
册资本为人民币31,072,000.00元，本公司分立后本公司和新设公司
的注册资本及债务承担情况见如下，并据此出具债权债务分割说明：

3.根据《中华人民共和国公司法》及相关法律法规的规定，特此
向本公司债权人公告。请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日
内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，凭有效债权证明文件、
凭证及身份证明文件，向本公司要求清偿债务，或要求本公司提供相
应担保；本公司债权人未在规定期限内行使上述权利的，公司分立及
存续公司减少注册资本事项、新设公司发起设立事项将按照法定程
序实施。4.有关权利人欲依法了解更多本公司分立及相关事项或行
使相关权利，请与以下人员联系：

联系人：林志坚 倪彩霞
联系电话：13511064943 13520797282
特此公告。

洋浦泽融服务有限公司
2024年5月15日

洋浦泽融服务有限公司关于公司分立及减少注册资本的公告

序
号

1

2

3

名称

洋浦泽融服务有限公司

北京洋浦凯全咨询服务有限公司

北京洋浦凯先咨询服务有限公司

注册资本
（人民币/元）

16,036,300.00

6,202,000.00

8,833,700.00

负债
（人民币/元）

22,960,828.84

4,997,473.93

7,122,195.90

经洋浦正和服务有限公司（统一社会信用代码：91460000MACE
WNAH1X，以下简称“本公司”）股东审议决定，本公司拟通过存续分
立的方式进行分立，具体分立方案如下：1.本公司进行派生分立，本
公司继续存续，分立后各新设公司股东和本公司股东一致。2.分立前
本公司的债权债务由存续公司和各新设公司承担，本公司分立前的
注册资本为人民币579,700.00元，本公司分立后本公司和新设公司
的注册资本及债务承担情况见如下，并据此出具债权债务分割说明：

3.根据《中华人民共和国公司法》及相关法律法规的规定，特此向
本公司债权人公告。请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日
内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，凭有效债权证明文件、
凭证及身份证明文件，向本公司要求清偿债务，或要求本公司提供相
应担保；本公司债权人未在规定期限内行使上述权利的，公司分立及
存续公司减少注册资本事项、新设公司发起设立事项将按照法定程
序实施。4.有关权利人欲依法了解更多本公司分立及相关事项或行
使相关权利，请与以下人员联系：

联系人：林志坚 倪彩霞
联系电话：13511064943 13520797282
特此公告。

洋浦正和服务有限公司
2024 年 5月 15日

序
号

1

2

名称

洋浦正和服务有限公司

北京洋浦博鹏咨询服务有限公司

注册资本
（人民币/元）

409,200.00

170,500.00

负债
（人民币/元）

6,508,865.67

2,021,771.83

洋浦正和服务有限公司关于公司分立及减少注册资本的公告

洋浦盈天服务有限公司关于公司分立及减少注册资本的公告
经洋浦盈天服务有限公司（统一社会信用代码：91460000MACF

2KKY38，以下简称“本公司”）股东审议决定，本公司拟通过存续分立
的方式进行分立，具体分立方案如下：

1.本公司进行派生分立，本公司继续存续，分立后各新设公司股
东和本公司股东一致。2.分立前本公司的债权债务由存续公司和各
新设公司承担，本公司分立前的注册资本为人民币608,600.00元，
本公司分立后本公司和新设公司的注册资本及债务承担情况见如
下，并据此出具债权债务分割说明：

3.根据《中华人民共和国公司法》及相关法律法规的规定，特此
向本公司债权人公告。请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日
内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，凭有效债权证明文件、
凭证及身份证明文件，向本公司要求清偿债务，或要求本公司提供相
应担保；本公司债权人未在规定期限内行使上述权利的，公司分立及
存续公司减少注册资本事项、新设公司发起设立事项将按照法定程
序实施。4.有关权利人欲依法了解更多本公司分立及相关事项或行
使相关权利，请与以下人员联系：

联系人：林志坚 倪彩霞
联系电话：13511064943 13520797282
特此公告。

洋浦盈天服务有限公司
2024年5月15日

序
号

1

2

名称

洋浦盈天服务有限公司

北京洋浦方维咨询服务有限公司

注册资本
（人民币/元）

269,700.00

338,900.00

负债
（人民币/元）

5,166,812.49

6,661,449.16

公告
尊敬的中国电信客户：

盐灶一横路建设是今年市政重点项目，为配合好道路设施
建设，按照海口市政府要求，进行马路建设，导致我司管道及光
缆损坏，为确保通信线路畅通及安全，配合好该项目顺利进行，
我公司将于2024年5月17日凌晨00:00～06:00在盐灶一横
路进行光缆割接迁移，届时，中海石油南海西部（海南）有限公司、
海南省农村信用社联合社等、盐灶一横路周边等用户会受到影
响。如割接完成后您的电话和宽带业务仍不能正常使用，请直
接与以下人员联系，我们将第一时间为您修复，不便之处，敬请
谅解！

施工队长：崔元胜18976959388
中国电信股份有限公司海口分公司

2024年5月7日

公告
尊敬的电信电视客户：

为了提供更优质的服务，我公司于2024年5月22日

凌晨00:00～06:00对ITV平台设备进行升级优化。优化

期间，部分新登录用户观看电信电视部分点播会有短时

影响，影响时长大约20分钟。

不便之处，敬请谅解。详情请咨询客户服务热线

10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2024年5月21日

乐东黎族自治县第二人民医院建设PPP项
目原址土地及地上在建工程整体转让公告

项目编号：QY202405HN1071号
受委托，按现状公开整体转让乐东黎族自治县第二人民医院建

设PPP项目原址土地及地上在建工程。一、标的情况：本次转让的地
块位于乐东县黄流镇黄佛路24号，于2016年12月开工，并于2017年
11月停工至今，项目建设地下车库已基本完成，目前由于项目已停
工，地上部分已杂草丛生，已建地下车库部分存在积水的情况。项目
目前处于闲置状态。标的情况详见房地产估价报告。二、挂牌价格为
人民币8020万元。三、公告期为自公告之日起至2024年6月11日。
详情请登录海南产权交易网（http://www.hncq.cn）、海南省公共
资源交易网（http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/）查询。四、联系方
式：海南产权交易所（地址：海口市国兴大道61号华夏银行大厦18
楼），电话：66558034 黄女士、66558010耿先生、66558019 孙女士；
海南省公共资源交易中心1楼受理大厅4号窗口。

海南产权交易所 2024年5月14日

海口国家高新区管委会

关于《海口药谷工业园区控制性详细规划（修编）及
城市设计》XY0701001地块规划修改方案的公示

为落实关于鼓励城市公共场站用地综合开发的相关文件精
神，加快推进海口市智慧公交及交通基础设施建设，我委拟对《海
口药谷工业园区控制性详细规划（修编）及城市设计》XY0701001
地块（长天路公交场站）的用地性质及规划控制指标进行修改。经
海口市政府同意，启动了上述地块规划修改方案的编制工作。根据
相关规定，为广泛征求社会公众及规划地段内利害关系人意见，现
按程序对上述地块规划修改方案进行公示。1. 公示时间：30天
（2024年5月15日至2024年6月13日）。2.公示地点：高新区门户
（http://gxq.haikou.gov.cn/）。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮
件请发送到：duqian@haikou.gov.cn；（2）书面意见请邮寄至海口
市海榆中线8.8公里狮子岭工业园区海口国家高新区管委会国土规
划局，邮编：571152；（3）意见和建议请在公示期限内提出，逾期未反
馈，将视为无意见；（4）咨询电话：65799356，联系人：陈工。

受中国农业发展银行海南省分行委托，我公司定于2024年5月
31日上午10:00至2024年6月1日上午10:00（延时的除外）在阿
里拍卖平台（https://zc-paimai.taobao.com/）对下列资产按现状
进行公开拍卖：

海南华信拍卖有限责任公司拍卖公告

竞买人须登记注册淘宝账号并实名认证，具体要求详见阿里拍
卖平台《拍卖公告》《竞买须知》。
联系电话：0898-66533938 18233562462
监督电话：0898-68515909
公司地址：海口市义龙西路钟山大厦A座三楼。

序
号

1

2

3

4

5

6

7

车辆牌号

琼F72555

琼D6AP58

琼D18895

琼C1Q652

琼BQ6358

琼A21387

琼D2AW18

规格型号

大众汽车牌小型轿车SVW71810HJ

大众汽车牌小型轿车SVW71810FJ

大众汽车牌小型轿车SVW71810HJ

大众汽车牌小型轿车SVW71810HJ

别克牌小型普通客车SGM6531UAAA

柯斯达牌大型普通客车SCT6702TRB53LEX

大众汽车牌小型轿车SVW71810HJ

起拍价
（元）

27032

27861

27032

27032

48516

60409

26535

竞买保证
金（元）

5000

5000

5000

5000

10000

12000

5000

公告
海南省物流集团有限公司全资子公司海南新海陆岛物

流有限公司于2024年5月15日至2024年5月21日进行

新海陆岛物流园区起步区工程项目（A包）全过程造价咨询

招标代理服务比选工作。如有意向参加的单位请关注海南

省物流集团官网及公众号。海南新海陆岛物流有限公司

后续的非必须招标项目选聘工作统一在海南省物流集团

官网和公众号上发布，不再另行通知。

海南新海陆岛物流有限公司

2024年5月15日

京海国际拍卖（海南）股份有限公司拍卖公告
受委托定于2024年6月13日10:00在我司拍卖厅公开拍卖下列

资产：1.位于海口市海秀大道大华新村第五幢一单元6层601号房，建筑
面积：95.90平方米，登记字号为琼〔2023〕海口市不动产权第0094410
号，参考价格：66.2万元；2.位于海口市海秀大道大华新村第五幢一单元
6层602号房，建筑面积：85.30平方米，登记字号为琼〔2023〕海口市不动
产权第0094411号，参考价格：62.3万元；3.位于海口市龙昆北路国贸
大院B（3）#主楼302号房，建筑面积：119.54平方米，登记字号为琼
〔2018〕海口市不动产权第0092710号，参考价格：82.5万元。拍卖告知事
项：1.上述资产过户税费由买受人和委托人按规定各自承担；2.竞买保证
金：5万元/套，保证金以到账时间为准；3.展示时间地点：自公告之日起至
6月12日17:00在标的所在地公开展示（需电话预约）；4.竞买人需符合
海口市购房限购政策；5.受理时间：自公告之日起至6月12日17:00止。
地址：海口市龙华区世贸东路世贸中心F座906、907室。电话：0898-
68520771、18889289611。海南拍卖网：www.0898paimai.com。

（第20240613期）

中国/世界新闻 2024年5月15日 星期三
值班主任：杨帆 主编：叶媛媛 美编：杨千懿 检校：张媚 陈伊蕾A07

新华社北京5月14日电 商务部
新闻发言人14日表示，5月14日，美
方发布对华加征301关税四年期复审
结果，宣布在原有对华301关税基础
上，进一步提高对自华进口的电动汽

车、锂电池、光伏电池、关键矿产、半导
体以及钢铝、港口起重机、个人防护装
备等产品的加征关税。中方坚决反对
并严正交涉。

美方出于国内政治考虑，滥用

301关税复审程序，进一步提高部分
对华产品加征的301关税，将经贸问
题政治化、工具化，是典型的政治操
弄，中方对此表示强烈不满。世贸组
织早已裁决301关税违反世贸组织规

则。美方非但不予以纠正，反而一意
孤行，一错再错。

美方提高301关税违背了拜登
总统“不寻求打压遏制中国发展”“不
寻求与中国脱钩断链”的承诺，也不

符合两国元首达成的共识精神，这将
严重影响双边合作氛围。美方应立
即纠正错误做法，取消对华加征关税
措施。中方将采取坚决措施，捍卫自
身权益。

坚决反对并严正交涉！
商务部回应美提高部分对华产品加征301关税

美国政府14日宣布，将对中国
电动汽车等产品加征关税。美方此
举滥用贸易保护主义措施，将严重
影响美国汽车产业转型升级，对消
费者带来严重负面影响，也将损害
世界经济绿色转型，破坏全球应对
气候变化的努力。海外舆论普遍认
为，保护主义的“回旋镖”必将伤及
美国自身。

美国彭博社报道，美国对中国新
能源产品加征关税的举动主要是“象
征性的”，因为美国并不是中国“新三
样”产品主要销售市场。彭博社表示，
美国此举与此前威胁提高自中国进口
钢铝产品关税税率一样，基本没有任
何作用，因为上述产品也并非中国向

美国出口的主要产品。
彭博社援引上海谦璞投资管理有

限公司基金经理陈实的分析报道，多
年来，中国已经证明其核心优势在于
强大而全面的产业结构，这是关税无
法改变的。分析人士认为，由于美国
大选临近，类似针对中国的言论和政
策被放大，但这些政策的实质影响正
在减弱。

新加坡管理大学研究中国贸易政
策的法学教授高树超也认为，提高“新
三样”产品输美关税不会对中国经济
产生重大冲击。

英国媒体《金融时报》在报道中
说，美国政府在大选前推出此类保
护主义措施，目的是让“摇摆州”工

会成员相信民主党政府会保护就
业。

“这纯粹是政治。”阿联酋《国家
报》在一篇报道中指出，美国以中国政
府补贴新能源领域企业为由加征相关
产品关税，这种理由并不成立，因为美
国联邦政府和地方政府长期以来一直
支持本国电动汽车的发展。这家媒体
表示，中国电动汽车行业见证了中国
民营企业的成功故事。

《国家报》表示，美方做法存在三
大风险：美国消费者不得不购买更昂
贵、更耗油、更落后的车型，拖累技术
进步和经济增长；美国应对气候变化
和碳减排的进程会因此成本更高、效
率更低；全球经济可能因此遭到割裂，

损害关键领域的国际合作。
“我们正见证一个曾经创造了现

代汽车工业的国家失去勇气。”彭博社
专栏作家戴维·菲克林近日在一篇评
论文章中指出，对中国电动汽车加征
关税，将性价比高的中国电动汽车排
除在美国市场之外，会让美国汽车产
业失去竞争力，让美国消费者成为最
终的输家。

菲克林表示，美国企业似乎正在
放弃新能源汽车和绿色能源转型，包
括福特、通用在内的多家大型车企均
在削减开支、裁撤研发团队，“这是令
人失望的举动”。

菲克林说，这种保护主义给美国
汽车产业提供了一个奇怪的环境，就

像孤岛上的小鸟，这些汽车制造商在
没有竞争对手的情况下变得臃肿，失
去飞行能力。菲克林强调，那些想要
购买低价、清洁且具有创新性汽车的
美国消费者将是最终输家。

美国消费者新闻与商业频道11
日报道，由于技术落后，美国汽车制造
商销量大幅下滑。

在反思美国汽车产业发展时，汽
车制造商斯特兰蒂斯集团首席执行官
卡洛斯·塔瓦雷斯表示，提高关税不会
保护美国企业，与中国同行竞争的唯
一方法是降低成本，以更实惠的价格
提供电动汽车。

（新华社北京5月14日电 记者
宿亮 刘轶芳）

对中国电动汽车加税 美保护主义将伤及自身

据印度媒体报道，印度最大城市孟买5月13
日晚遭遇强风和雷暴天气，该市东部一家加油站
广告牌倒塌，已造成14人死亡、至少70人受伤。

图为救援人员在印度孟买事故现场作业。
新华社/法新

印度孟买广告牌倒塌
造成14死70伤

中国科学家颜宁
获“世界杰出女科学家奖”

据新华社巴黎5月14日电（记者徐永春）联
合国教科文组织14日公布2024年“欧莱雅-联合
国教科文组织世界杰出女科学家奖”（“世界杰出
女科学家奖”）获奖者名单，表彰她们在生命和环
境科学领域的开创性研究。中国科学家颜宁是5
名获奖者之一。

联合国教科文组织发布公报说，本年度获奖
者由独立的国际评委会从全球350名候选人中
选出。

公报说，清华大学生命科学学院教授、深圳医
学科学院创始院长、深圳湾实验室主任颜宁发现
多种介导离子和糖跨细胞膜运输的膜蛋白原子结
构，揭示了跨膜转运的原理。她的卓越研究推进
癫痫和心律失常等多种疾病的相关研究，并指导
了疼痛综合征的治疗。颜宁教授激励着全球的女
科学家，她还大力倡导科学研究和教育中的性别
平等。

“世界杰出女科学家奖”由联合国教科文组织
和法国欧莱雅集团在1998年联合设立，每年授予
分别从非洲与阿拉伯国家、亚太地区、欧洲、拉丁
美洲与加勒比地区以及北美这五大地区遴选出的
5名女科学家。

今年的其他4位获奖者分别是喀麦隆雅温得
第一大学医学和生物医学学院传染病和免疫学系
前主任罗丝·莱克、巴西圣保罗大学生物化学教授
阿莉西亚·科瓦尔陶希、加拿大麦吉尔大学儿科和
人类遗传学系教授娜达·贾巴多、法国国家科学研
究中心研究主任热内维耶芙·阿勒穆兹。

拜登签署法案
禁止美进口俄罗斯铀

美国总统拜登13日签署一项法
案，禁止美国进口俄罗斯生产的低
浓缩铀。

美国总统国家安全事务助理杰
克·沙利文当天发表声明说，拜登
签署《禁止进口俄罗斯铀法案》，使
之成为法律，旨在“降低进而最终
消除”美国民用核能领域对俄罗斯
的依赖。

图为5月13日在美国华盛顿白
宫拍摄的美国总统拜登。 新华社发

联合国13日警告称，也门去年
10月以来报告约4万例霍乱疑似病
例，霍乱疫情“急剧恶化”。

“我们对（也门）霍乱疫情急剧恶
化深表关切，目前已报告约4万例疑
似病例和超过160例死亡病例，相比
我们上月发布的数据显著增加。”联
合国分管人道主义事务的副秘书长
马丁·格里菲思说，“多数病例发生在
胡塞武装控制地区。”

联合国人道主义事务协调厅的

数据显示，去年10月以来，也门胡塞
武装控制地区报告约3.4万例霍乱
疑似病例，政府控制地区报告约
6000例霍乱疑似病例。

格里菲思说，“预计暴雨和洪灾将
使疫情进一步恶化”，联合国以及有关
方面正采取紧急措施，力图遏制也门
霍乱疫情蔓延。联合国计划2024年
向也门提供约27亿美元人道主义援
助，但目前只有16%的资金到位。

杨舒怡（新华社微特稿）

联合国警告
也门霍乱疫情“急剧恶化”